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NHFs innspill til høring av forslag til ny lov om justering av 
karbonpris ved import av varer til EØS (CBAM-loven)  

Norsk Hydrogenforum (NHF) takker for muligheten til å gi innspill til Klima- og miljødepartementets 

forslag til gjennomføring av EUs karbongrensejusteringsmekanisme (CBAM) i norsk rett. NHF er 

den nasjonale bransjeforeningen for hydrogen og hydrogenbaserte derivater som ammoniakk 

og metanol. Våre medlemmer representerer store og viktige deler av industrien, kraftbransjen, 

transportsektoren, myndigheter, organisasjoner og forsknings- og utdanningsmiljøene i Norge. 

CBAM utgjør en viktig del av EUs hydrogenrelevante regelverk i skjæringspunktet mellom 

klima-, handels- og næringspolitikken. I tillegg til å motvirke karbonlekkasje og motivere økt 

bruk av karbonprising utenfor EU, skal CBAM ivareta konkurransekraften til europeisk industri i 

omstillingen til lavutslippssamfunnet. For den norske hydrogennæringen er det avgjørende 

med regulatorisk forutsigbarhet og mulighet til å konkurrere på like vilkår som bedrifter i andre 

land. Det innebærer at Norge deltar fullt ut i det indre markedet gjennom EØS-avtalen og i EUs 

øvrige klima-, industri- og energipolitiske rammeverk og programmer. Manglende 

gjennomføring av CBAM i Norge vil bidra til en konkurranseulempe og betydelig usikkerhet for 

hydrogennæringen.  

NHF støtter derfor innføring av CBAM i Norge fra 2027, og vi anmoder om en rask behandling i 

EØS-komiteen og Stortinget. 

Det norske hydrogenmarkedet er i vekst 

NHFs siste kartlegging av det norske hydrogenlandskapet viser at flere produksjonsanlegg er 

kommet i drift eller er under bygging.1 Med de investeringsbeslutningene som er tatt så langt, 

vil produksjon av fornybart og lavkarbon-hydrogen femdobles de neste tre årene til nærmere 

29.000 tonn hydrogen (inkludert hydrogenderivater). Hvis alle planlagte prosjekter for 

 
1 Hydrogen.no, The Norwegian Hydrogen Landscape, https://www.hydrogen.no/faktabank/det-norske-
hydrogenlandskapet, publisert 19. September 2025. 
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produksjon av hydrogen realiseres, vil det årlig produseres over 1,1 million tonn hydrogen på 

norsk fastland og kontinentalsokkel i 2035. Hydrogen tas i dag i økende grad i bruk i industri, 

skipsfart, tungtransport, anleggsvirksomhet og luftfart. 
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